
Przyjedź do nas jako 

stypendysta NAWA! 
 

NAWA – Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej jest instytucją założoną w 2017 

roku działającą na rzecz internacjonalizacji polskiej nauki poprzez wspieranie 

i stymulowanie międzynarodowej współpracy badawczej i wymiany akademickiej. 

Jednym z realizowanych przez NAWA celów jest wspieranie międzynarodowej 

współpracy naukowców w ramach polskiego systemu nauki i szkolnictwa 

wyższego. NAWA posiada szeroką ofertę programową zarówno dla naukowców jak 

i studentów oraz instytucji.  Jednym z programów dla naukowców z zagranicy, w 

którym nabór jest obecnie otwarty jest Program Ulama. Nazwany imieniem 

Stanisława Marcina Ulama, wybitnego polskiego matematyka program pozwala na 

przyjazdy do Polski zarówno uznanych, jak i obiecujących naukowców z całego 

świata, posiadających co najmniej stopień naukowy doktora w różnych 

dziedzinach, którzy wzmocnią potencjał naukowy polskich jednostek i włączą się 

w prowadzone w nich aktywności naukowe, przede wszystkim projekty badawcze 

i dydaktykę. Program Ulama jest adresowany także  do polskich naukowców 

pracujących na stałe za granicą (mogą oni stanowić maksymalnie do 10% 

Stypendystów w naborze). 

Po pierwszych 4 edycjach NAWA wybrała 250 wniosków o finansowanie. 

Kandydatem uprawnionym do finansowania jest osoba ze stopnie doktora, która 

nie mieszkała, nie studiowała i nie pracowała na terenie Polski przez ostatnie 3 

lata.  Aplikujący musi mieć minimum 3 osiągnięcia z okresu 5 lat przed dniem 

zakończenia naboru oraz być zatrudnionym w zagranicznej uczelni lub 

w zagranicznym ośrodku naukowym/badawczym obecnie lub w niedalekiej 

przeszłości.  Wnioskodawca musi również posiadać zaproszenie od ośrodka 

goszczącego potwierdzające zgodę I chęć ośrodka, aby gościć wnioskodawcę i 

określające osobę, która będzie odpowiedzialna za koordynację i wsparcie takiego 

naukowca.   

Program pozwoli na przyjazdy do Polski na okres od 6 do 24 miesięcy. 

Przyjeżdżający naukowiec otrzyma miesięczne stypendium, dodatek 

mobilmościowy aby pokryć koszty podróży, a także będzie otrzymywał miesięczny 

dodatek w wysokości 2 000 zł jeśli posiada współmałżonkiem/współmałżonką lub 

nieletnie dziecko. W przypadku więcej niż jednego dziecka dodatek wynosi 3000 

zł. Dodatek przyznawany jest również jeśli rodzina nie przyjedzie do Polski. Jest 

także dodatek dla osób z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym bądź 

znacznym. Koszty ubezpieczenia i wizy pokrywa sam naukowiec. W ramach NAWA 

wspiera jedynie mobilność naukowca. Fundusze na badania, konferencje czy inne 

koszty muszą zostać pokryte z innych źródeł. Poza działalnością naukową 

przyjeżdżający naukowiec może także prowadzić zajęcia w goszczącej go 

instytucji. Opis działalności we wniosku powinien zawierać informację jaki będzie 

wpływ oraz korzyści pobytu naukowca w Polsce zarówno dla niego samego jak i 

dla goszczącej instytucji.  



W programie Ulama instytucjami goszczącymi mogą być wszystkie uniwersytety 

oraz instytucje nauki i szkolnictwa wyższego oraz w Polsce. Jeśli uczelnia chce 

gościć naukowca, konieczne jest przygotowanie zaproszenia a także wyjaśnienie 

zapraszanemu naukowcowi wszystkich aspektów finansowych już na etapie pisania 

wniosku. Inne obowiązki instytucji obejmują nadzór nad przebiegiem pracy 

naukowca-stypendysty oraz dostarczenie opinii o współpracy z nim/nią zgodnie z 

raportowaniem NAWA. 

Aby dowiedzieć się więcej zapraszamy na stronę: 

https://nawa.gov.pl/en/scientists/the-ulam-programme  
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